
Совет депутатов Крутихинского сельсовета шестого созыва 

Крутихинского района Алтайского края 

РЕШЕНИЕ  

24 августа  2017 года                                  № 78                                                      с. Крутиха                                                 

 
О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального 
образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края 
 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федерального закона от   
      06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
      Российской Федерации», Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 
      юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  
      государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  Устава 
      муниципального образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского    
      края, Совет  депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, уполномоченных на его осуществление, на территории 
муниципального образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского 
края  (Приложение № 1). 

2.Утвердить Форму перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления, уполномоченных на его осуществление, на территории 
муниципального образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского 
края (Приложение № 2). 
          3. Решение Совета депутатов Крутихинского сельсовета от 25.05.2017 № 70 «Об 
утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов 
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории 
муниципального образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского 
края» считать утратившим силу. 

4. Настоящее Решение обнародовать в установленном порядке. 
5. Решение вступает в силу с момента его обнародования. 
 

Глава сельсовета                                                                                                    Л.А. Ляпина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

../../../../../Загрузки/порядок%20ведения%20перечня%20видов%20муниципального%20контроля(1).doc#Par32#Par32


Приложение № 1 к решению 
Совета депутатов  от 24.08.2017  
№ 76  
«О Порядке ведения перечня видов 
муниципального контроля и органов 
местного самоуправления, 
уполномоченных на его 
осуществление, на территории 
муниципального образования 
Крутихинский сельсовет Крутихинского 
района Алтайского края» 

 
Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления, уполномоченных на его осуществление, на территории 

муниципального образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского 
края 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 

самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального 
образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края (далее –
 Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования 
Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края.  

1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального 
контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, 
на территории муниципального образования Крутихинский сельсовет Крутихинского 
района Алтайского края  (далее – Перечень). 

1.3. Ведение Перечня осуществляется Администрацией муниципального 
образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края. 
 

2. Ведение Перечня 
 
2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного 

самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории муниципального 
образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края. 

2.2. Ведение Перечня осуществляется на основании муниципального правового 
акта, устанавливающего порядок организации и осуществления муниципального 
контроля в соответствующей сфере деятельности, а также полномочия органа местного 
самоуправления на его осуществление, по форме согласно приложению к Порядку. 

2.3. В Перечень включается следующая информация: 
наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории 

муниципального образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского 
края; 

наименование органа местного самоуправления, должностного лица, 
уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля; 



реквизиты муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих порядок 
осуществления соответствующих видов муниципального контроля (положения, 
административные регламенты). 

2.4. Предложения по актуализации Перечня могут быть направлены на: 
-включение в Перечень видов  муниципального контроля; 
-исключение из Перечня внесенных в него видов муниципального контроля; 
- корректировку (изменение, дополнение, удаление) информации, включенной в 

Перечень, в том числе в части наименования видов муниципального контроля, 
информации о должностных лицах, уполномоченных на их осуществление, и иной 
включенной в Перечень информации. 

2.5. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения 
изменений в Перечень, предложения по актуализации Перечня направляются 
должностными лицами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля, 
в администрацию в срок не более 10 рабочих дней со дня вступления в силу таких 
нормативных правовых актов. 

2.6. Предложения по актуализации Перечня видов контроля должны содержать в 
себе нормативные правовые обоснования предлагаемых изменений со ссылками на 
конкретные положения нормативных правовых актов. 

2.7. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность направления 
в администрацию предложений по актуализации Перечня несут должностные лица, 
уполномоченные на осуществление муниципального контроля. 

2.8. Администрация  в срок не более 30 дней рассматривает представленные 
должностными лицами предложения по актуализации Перечня и осуществляет 
соответствующую корректировку Перечня. 

2.9. Информация, включенная в Перечень, является общедоступной. 
2.10. Перечень ведется в электронном виде и подлежит размещению на 

официальном сайте муниципального образования Крутихинский сельсовет 
Крутихинского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет



Приложение № 2 к решению Совета депутатов от 24.08.2017 № 78 «О  Порядке ведения 
перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 
уполномоченных на его осуществление, на территории муниципального образования 
Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края»  

 
 
 

Форма перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 
уполномоченных на его осуществление, на территории муниципального образования 

Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края 
 

№ 
п/п 

Наименование вида 
муниципального 

контроля 
  

Наименование органа 
местного 

самоуправления, 
должностного лица, 
уполномоченного на 

осуществление 
соответствующего вида 

муниципального 
контроля 

Наименование и 
реквизиты нормативных 
правовых актов, в том 
числе муниципальных 

правовых, 
регулирующих порядок 

осуществления 
соответствующих видов 

муниципального 
контроля  

 

1    

2    

3    

 
 

 
 
 


